
Nº 140, quarta-feira, 23 de julho de 2008 4313 ISSN 1677-7069

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
<!ID1257892-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 14/2008-CJF - SRP

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de material
bibliográfico. DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: Serão recebidas até
às 14:00 horas do dia 05 de agosto de 2008, quando terá início a sessão
pública destinada ao recebimento dos envelopes de Documentação e
Proposta, na sala da Comissão Permanente de Licitação, no SAF Sul,
Quadra 06, Trecho 03, Lote 01, Bloco "D", Edifício Ministros 01, 3º
Andar, Sala D-309-A, Prédio do Superior Tribunal de Justiça, Brasília-
DF. EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital estará à disposição dos
interessados na CPL do Conselho da Justiça Federal, no endereço men-
cionado ou através da internet http://www.justicafederal.jus.br/, Con-
selho da Justiça Federal, licitações e contas públicas, Editais. Qualquer
informação poderá ser obtida pelos telefones (61) 3319-6537 e 3319-
6706 ou pelo fax 3319-6622, no horário das 09:00 às 19:00 horas.

Brasília-DF, 22 de julho de 2008.
NOMÁRIA CARVALHO DE ALENCAR

Pregoeira

COORDENAÇÃO-GERAL
CENTRO DE ESTUDOS JUDICIÁRIOS

<!ID1257487-0>

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

ESPÉCIE: ACORDO DE COOPERAÇÃO CIENTÍFICA E CUL-
TURAL ENTRE A FACULDADE DE DIREITO DA UNIVERSI-
DADE DE LISBOA/ PORTUGAL E O CENTRO DE ESTUDOS
JUDICIÁRIOS DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL.
Objeto: As entidades signatárias permutarão vagas para cursos e outras
atividades científicas e culturais, em especial da área de Direito, assim
como possibilitar o intercâmbio de especialistas para aturem como pro-
fessores ou consultores; Data de assinatura: 01/07/2008; Vigência: prazo
indeterminado; Signatários: Ministro GILSON DIPP - Diretor do Centro
de Estudos Judiciários do Conselho da Justiça Federal e o Professor Doutor
EDUARDO VERA-CRUZ PINTO - Presidente do Conselho Directivo.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1258139-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 84/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura prestação de
serviços de consultoria especializada em plataforma Red Hat Linux. To-
tal de Itens Licitados: 00001 . Edital: 23/07/2008 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, Lote 1, Bloco A, Sala. 333
Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
23/07/2008 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Pro-
postas: 21/08/2008 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações
Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pe-
didos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados ex-
clusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 22/07/2008) 080001-00001-2008NE000104
<!ID1258140-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 46/2008

O Tribunal Superior do Trabalho torna público o resultado da
licitação para prestação de serviços de suporte técnico e manutenção
em equipamentos servidores e de armazenamento de dados, sendo ad-
judicado da serguinte forma: à empresa REDECOMM INFORMA-
TICA LTDA ME, o Grupo 1, item 1, com valor negociado a R$
9.872,98; item 2, pelo melhor lance de R$ 2.799,00; item 3 pelo melhor
lance de R$ 1.489,01 e item 4, pelo melhor lance de R$ 1.489,01.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

Substituta

(SIDEC - 22/07/2008) 080001-00001-2008NE000104

S E C R E TA R I A
<!ID1259692-0>

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processos TST n.ºs 500.362/2008-6 e 65.423/2007-0. CONTRATAN-
TE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Vinic Gestão e
Projetos Ltda. OBJETO: prestação de serviços de treinamento e men-
toring em linguagem Java. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º
118/2007 (contrato D), conforme Lei Complementar nº 123/2006, Lei
n.º 10.520/2002 e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
de R$ 454.070,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até 90 dias após o
recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.126.0571.5093.0001, elementos de despesa
3.3.90.35 e 3.3.90.39, notas de empenho 2008NE000974 e
2008NE000973, de 3/7/2008. ASSINATURA: 21/7/2008. Pelo Con-
tratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Alison Teixeira Rabelo, Diretor.
<!ID1259693-0>

Processos TST n.ºs 500.362/2008-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Prima Informática S/S Ltda.
OBJETO: prestação de serviços de treinamento e mentoring em lin-
guagem Java. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 118/2007 (con-
trato C), conforme Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002 e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
de R$ 376.600,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até 90 dias após
o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.126.0571.5093.0001, elementos de despesa
3.3.90.35 e 3.3.90.39, notas de empenho 2008NE000972 e
2008NE000970, de 3/7/2008. ASSINATURA: 21/7/2008. Pelo Con-
tratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Claus Armange, Diretor Co-
mercial.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

<!ID1258123-0>

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 39/2008

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
publicada no D.O. de 02/07/2008 . OBJETO : PREGAO ELETRO-
NICO Aquisição de Cartuchos, Toners e Cilindros para Impressoras.
Novo Edital: 23/07/2008 das 09h00 às 17h00 . Endereço: SBS Qd.
Bl. D Ed. Adriana Térreo - CPL Brasília - BRASILIA - DF Entrega
das Propostas: a partir de 23/07/2008 às 09h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/08/2008, às 13h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ELIZETE FERREIRA COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 22/07/2008) 090027-00001-2008NE900002
<!ID1258122-0>

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 2/2008 publicado no D.O.
de 22/07/2008 , Seção 3, Pág. 111. Onde se lê: Número do Contrato:
29/2008. Nº Processo: 09475/2006. Contratante: TRIBUNAL RE-
GIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Contratado:
00915129000120. Contratado: STOCKTOTAL TELECOMUNICA-
ÇÕES LTDA... Leia-se : Número do Contrato: 29/2007. Nº Processo:
09475/2006. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1
-REGIAO. CNPJ Contratado: 01307379000140. Contratado: CNC -
Centro Nacional de Cópias Ltda...

(SICON - 22/07/2008) 090027-00001-2008NE000003

2ª REGIÃO
<!ID1258124-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 59/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva, com
fornecimento de peças, dos equipamentos que compõem a central
telefônica da NEC-NEAX 2000 IPS, tipo PABX, pertencente ao CC-
JF. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 23/07/2008 de 12h00 às
17h00 . ENDEREÇO: Rua do Acre, 80, sala 604 Centro - RIO DE
JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de 23/07/2008 às
12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
04/08/2008 às 13h30 site www.comprasnet.gov.br

JOSÉ RAFAEL BUSS
Pregoeiro
Substituto

(SIDEC - 22/07/2008)

S E C R E TA R I A - G E R A L
<!ID1259589-0>

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de empenho: 2008NE000971, emitida em 18/07/2008. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: PRIMASOFT COMÉRCIO DE IN-
FORMÁTICA LTDA. Objeto: Contratação de empresa para realizar
treinamento para utilização do software Sophia Biblioteca. Moda-
lidade de Licitação: Lei 10.520/02. Crédito Orçamentário: Programa
de Trabalho: 02128056940910001. Elemento de despesa: 339039.
Valor total do empenho: R$ 5.098,00 (cinco mil e noventa e oito
reais). Proc. nº 000833/06/2008-EOF.

5ª REGIÃO
<!ID1258130-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de infor-
mática. Total de Itens Licitados: 00008 . Edital: 23/07/2008 de 09h00
às 12h00 e de 13h às 17h30 . ENDEREÇO: Av Martin Luther King,
S/N Bairro do Recife - RECIFE - PE . Entrega das Propostas: a partir
de 23/07/2008 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura
das Propostas: 06/08/2008 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br

ARTUR JOSE LOPES FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 22/07/2008) 090031-00001-2008NE000302

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ
<!ID1256577-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2008

O Tribunal Regional Eleitoral do Amapá torna público que
fará realizar os Pregões a seguir, cujas reuniões de abertura das
propostas serão nos endereços abaixo. Os Editais e demais infor-
mações e esclarecimentos poderão ser obtidos de 08h às 18h, de
segunda a sexta-feira, nos mesmos locais indicados, ou pelo e-mail:
c p l @ t r e - a p . g o v. b r.
OBJETO: Aquisição de Combustível
ABERTURA: 09:00h do dia 05 de agosto de 2008.
Local: Av. Tancredo Neves, s/n

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2008

OBJETO: Aquisição de Combustível
ABERTURA: 09:00h do dia 05 de agosto de 2008.
LOCAL: Rua A3, Nº 605

Macapá-AP, 21 de julho de 2008.
PAULO HENRIQUE DE JESUS

Presidente da CPL
<!ID1256560-0>

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 34/2008
Pregão Eletrônico nº 19/2008. Assinatura: 18.07.2008. P.A. nº
021/2008. Protocolo 1682. Vigência: 12 (doze) meses, a contar desta
publicação. Fornecedor: Janbones Indústria, Comércio Ltda. Item 6:
Boné formado basicamente de pala e copa, confeccionado em tecido
brim, com a logomarca do Programa Eleitor do Futuro, plasticola.
Unidade. R$ 2,19. Quant: 6.000. Item 7: Boné formado basicamente
de pala e copa, confeccionado em tecido brim, com a logomarca da
Justiça Eleitoral, plasticola. Unidade. R$ 2,36. Quant: 233.
Ata de Registro de Preços nº 35/2008
Pregão Eletrônico nº 19/2008. Assinatura: 18.07.2008. P.A. nº
021/2008. Protocolo: 1682. Vigência: 12 (doze) meses, a contar desta
publicação. Fornecedor: Samira Confecções Indústria e Comércio Lt-
da. Item 01: Camiseta básica para mesário, branca, gola olímpica,
manga solta, dizeres e desenhos silkados, malha fio 30, pintura frente
e costa, para ser utilizado por mesários, de acordo com o Edital.
Unidade. R$ 4,69. Quant: 5.372.
Ata de Registro de Preços nº 36/2008
Pregão Eletrônico nº 19/2008. Assinatura: 18.07.2008. P.A. nº
021/2008. Protocolo: 1682. Vigência: 12 (doze) meses, a contar desta
publicação. Fornecedor: Amorim e Neves Ltda. Item 02: Camiseta
básica para COORDENADORES, branca, gola olímpica, manga sol-
ta, dizeres e desenhos em policromia, malha fio 30, pintura frente e
costa, para ser utilizado por coordenadores, de acordo com o Edital.
Unidade. R$ 6,397. Quant: 421. Item 3: Camiseta Pólo para SER-
VIDOR, malha piquet, preta, com bordado no peito, lado direito, com
diâmetro de 9cm x 9cm e bandeira do Amapá e do Brasil, de acordo
com o Edital. Unidade. R$ 18,95. Quant: 233. Item 4: Camiseta Pólo
para SERVIDOR, malha piquet, branca, com bordado no peito, lado
direito, com diâmetro de 9cm x 9cm e bandeira do Amapá e do
Brasil, de acordo com o Edital. Unidade. R$ 16,40. Quant: 233.
Ata de Registro de Preços nº 37/2008
Pregão Eletrônico nº 19/2008. Assinatura: 18.07.2008. P.A. nº
021/2008. Protocolo: 1682. Vigência: 12 (doze) meses, a contar desta
publicação. Fornecedor: Ducontex Indústria e Comércio Ltda. Item
05: Camiseta 100% algodão, fio 30, cor branca, gola careca san-
fonada e manga solta, de acordo com o Edital. Unidade. R$ 4,27.
Quant: 6.000.
<!ID1256578-0>

Ata de Registro de Preços nº 20/2008
Pregão Eletrônico nº 10/2008. Assinatura: 30.06.2008. P.A. nº
028/2008. Protocolo:1986 Vigência: 12 (doze) meses, a contar desta
publicação. Fornecedor: ARMAZÉM FORTALEZA LTDA . Item 7:
Lanterna não elétrica, material alumínio anodizado, 2 pilhas grandes.
Unidade. R$ 19,00. Quant: 271. Item 8: Papel higiênico, folha sim-
ples picotada, em rolo, não reciclado, alta absorção, cor branca. Uni-
dade. R$ 0,41. Quant: 5566. Item 9: Toalha de papel, em rolo, folha
dupla absorvente, picotada, de fibras celulósicas Unidade. R$ 2,00.
Quant: 890.
Ata de Registro de Preços nº 23/2008
Pregão Eletrônico nº 10/2008. Assinatura: 30.06.2008. P.A. nº
028/2008. Protocolo:1986 Vigência: 12 (doze) meses, a contar desta
publicação. Fornecedor:WM CONSTRUÇÕES LTDA. Item 2: Em-
balagem isopor, forma caixa térmica, capacidade 120 l, med. 795 x
590 x 454 mm. Unidade. R$ 49,00. Quant: 20. Item 3: Copo des-
cartável para água, cap. 200 ml, em polietileno branco, não tóxico.
Unidade. R$ 1,60. Quant: 2078. Item 6: Garrafa térmica, modelo
pressão, com alça e tampa revestida em plástico contra impacto,
capacidade 1 l. Unidade. R$ 16,00. Quant: 542.
Ata de Registro de Preços nº 24/2008
Pregão Eletrônico nº 10/2008. Assinatura: 30.06.2008. P.A. nº
028/2008. Protocolo:1986 Vigência: 12 (doze) meses, a contar desta
publicação. Fornecedor: C.L. MAUÉS - EPP. Item 4: Fita de si-
nalização, adesiva, material pvc, tipo auto-adesiva zebrada, largura 5,
comprimento 30, espessura 0,15, cor preta e amarela. Unidade. R$
8,20. Quant: 271. Item 11: Saco plástico transparente, espessura 0,12
mm com capacidade para 100 kg. Unidade. R$ 0,82. Quant: 4156.
Item 12: Saco plástico transparente, espessura 0,12 mm com ca-
pacidade para 60 kg. Unidade. R$ 0,42. Quant: 4366.


